Taxas aplicaveis

Licengas de caga

Nacional

Regional

Ndo residentes 30 dias

N3ao residentes época venatdria
2.2 Via

73,31€
42,03 €
73,31€
141,98 €
7,95 €

76,44 €
43,82 €
76,44 €
148,05 €
8,29 €

Carta de cagador e exame

Inscricdo em exame com idade <= a 25 anos (*)
Inscricao em exame com idade > 25 anos
Emissao de carta de cagador

2.2 via com apresentagao do titulo a substituir
2.2 via sem apresentacdo do titulo a substituir

Renovagao entre 12 e os 2 meses antes da validade,
com apresentacdo do titulo a renovar

Renovagao entre 12 e os 2 meses antes da validade,
sem apresentagao do titulo a renovar

Renovagao nos 2 meses antes da validade
Renovagao no periodo excecional apés validade

Emissao por equivaléncia

19,74 €
39,48 €
12,41 €
12,41 €
23,69 €
12,41 €

23,69 €

12,41 €
24,81 €
33,84 €

20,58 €
41,16 €
12,94 €
12,94 €
24,70 €
12,94 €

24,70 €

12,94 €
25,87 €
35,28 €

(*) Considerado até ao dia em que perfaz os 25 anos

Zonas de Caga

Requerimento de concessdo ou anexagao:

ZCA
2CT
Taxa anual de manutengio de concessdo (/ha)
ZCA
ZCT
Requerimento de renovagao fora do prazo normal:
Entre 6 e 3 meses antes do prazo
Entre 3 meses e o termo do prazo

102,82 €
199,62 €

0,88 €
192 €

302,34 €
423,12€

107,21 €
208,15 €

0,91€
2,01€

315,25 €
441,18 €

Ajuramentagao dos Guardas dos Recursos Florestais

57,67 €




